Salesiani
DONBOSCO

ROMA PIO XI SCUOLA

La Scuola di Down Rosco a Roma

/l Coordinatore Educativo-Didattico
Prot. N. 1058/2025

Agli studenti del Triennio del Liceo
Ai loro Genitori/Tutori

Ogg.: Laboratori di Orientamento — Calendario dei corsi e suddivisione per classe

Carissimi,

facendo seguito alla precedente comunicazione relative ai Laboratori di Orientamento (Prot. N.
990/2025), vi informo che i corsi si svolgeranno secondo il calendatio di seguito tiportato e con la
seguente suddivisione per classe e gruppo. La suddivisione nei laboratori ¢ stata effettuata tenendo conto
di almeno una delle preferenze indicate dagli studenti al momento della compilazione del Google Moduli.
Invece, a coloro che non hanno indicato alcuna preferenza il corso ¢ stato assegnato d’ufficio. Pertanto,
in nessun caso saranno ammessi cambi da un Laboratorio ad un altro né da un Gruppo ad un altro.

CALENDARIO DEI LABORATORI DI ORIENTAMENTO

LABORATORIO DOCENTE DATA ORARIO AULA
Nel cuore delPopera 17/02/2026 15:00/17:30 S1A
Parte. Prof.ssa Agnese 03/03/2026 | 15:00/17:30 S1A
.. . GIANNINI 10/03/2026 15:00/17:30 S1A
Analisi iconologica
17/03/2026 | 15:00/17:30 S1A
Il Novecento in versi 18/02/2026 15:00/17:30 S1A
. . Prof.ssa Flavia Maria | 04/03/2026 | 15:00/17:30 S1A
e canzoni: Fabrizio
De André FELLI 11/03/2026 15:00/17:30 S1A
18/03/2026 | 15:00/17:30 S1A
17/02/2026 15:00/17:30 C2A
I1 battito del verso. Prof. Roberto 03/03/2026 ' 15:00/17:30 C2A
Metrica classica FALBO 10/03/2026  15:00/17:30 C2A
17/03/2026 | 15:00/17:30
Prof oo SALVI ——
Beyond Words. Gruppo D) - 19/02/2026  15:00/17:30
Laboratorio di Prof.ssa Valeria 05/03/2026 = 15:00/17:30 SZB C2A
traduzione TERZITTA 12/03/2026 @ 15:00/17:30 S2B C2A
(Gruppo II) 19/03/2026 15:00/17:30 S2B C2A

Istituto Salesiano PIO Xl

Scuola Secondaria di | e Il grado paritaria (pm. 16112001 M. 0412.2007; DM. 30.06.2010)

Scuola Media, RMIM09900B - Liceo Classico, RMPCI185007 - Liceo Scientifico, RMPSE55000

Via Umbertide, 11 — 00181 Roma - % 06 7844 0101

preside@pioundicesimo.org — www.pioundicesimo.org - partita IVA: 00918971003 - codice fiscale: 00637870585



mailto:preside@pioundicesimo.org

Salesiani
DONBOSCO
ROMA PIO XI SCUOLA

Business English. Prof.ssa Debora
Internship Simulation  NANTOVANI
Lab (ISL)
Vivere d’acqua: Prof.ssa Claudia
la molecola della vita BELLEZZA

Prof. Stefano

Algebra lineare G 11

I numeri parlano.
Laboratorio di

statistica

Prof. Roberto
ZOFFOLI

Il desiderio di Sé.

Per smettere di Prof. Gabriele
sognare i sogni degli GRAZIANO

altri...
Prof.ssa Mirka

Ph h

otosiop SERRA
Cari saluti.

Roma, 30 Dicembre 2025

16/02/2026
02/03/2026
09/03/2026
16/03/2026

17/02/2026
03/03/2026
17/03/2026
24/03/2026
12/02/2026
05/03/2026
12/03/2026
19/03/2026
13/02/2026
06/03/2026
13/03/2026
20/03/2026
13/02/2026
04/03/2026
11/03/2026
18/03/2026
01/04/2026
13/02/2026
06/03/2026
13/03/2026
20/03/2026

15:00/17:30
15:00/17:30
15:00/17:30
15:00/17:30
15:00/17:30
15:00/17:30
15:00/17:30
15:00/17:30
15:00/17:30
15:00/17:30
15:00/17:30
15:00/17:30
15:00/17:30
15:00/17:30
15:00/17:30
15:00/17:30
15:00/17:00
15:00/17:00
15:00/17:00
15:00/17:00
15:00/17:00
15:00/17:30
15:00/17:30
15:00/17:30
15:00/17:30

Coek i
oordinatore educativo-didattico
RA

Prof. don Gabriele

S1A
S1A
S1A

S1A

S2B
S2B
S2B
S2B
S1A
S1A
S1A
S1A
S1A
S1A
S1A
S1A
C2A
C2A
C2A
C2A
C2A
CFP
CFP
CFP
CFP

ZIANO



