

**Agli studenti del Triennio del Liceo  
Ai loro Genitori/Tutori**

**Ogg.: Laboratori di Orientamento – Calendario dei corsi e suddivisione per classe**

Carissimi,

facendo seguito alla precedente comunicazione relative ai Laboratori di Orientamento (Prot. N. 990/2025), vi informo che i corsi si svolgeranno secondo il calendario di seguito riportato e con la seguente suddivisione per classe e gruppo. La suddivisione nei laboratori è stata effettuata tenendo conto di almeno una delle preferenze indicate dagli studenti al momento della compilazione del Google Moduli. Invece, a coloro che non hanno indicato alcuna preferenza il corso è stato assegnato d'ufficio. Pertanto, in nessun caso saranno ammessi cambi da un Laboratorio ad un altro né da un Gruppo ad un altro.

**CALENDARIO DEI LABORATORI DI ORIENTAMENTO**

LABORATORIO	DOCENTE	DATA	ORARIO	AULA	
<b>Nel cuore dell'opera d'arte. Analisi iconologica</b>	Prof.ssa Agnese GIANNINI	17/02/2026	15:00/17:30	S1A	
		03/03/2026	15:00/17:30	S1A	
		10/03/2026	15:00/17:30	S1A	
		17/03/2026	15:00/17:30	S1A	
<b>Il Novecento in versi e canzoni: Fabrizio De Andrè</b>	Prof.ssa Flavia Maria FELLI	18/02/2026	15:00/17:30	S1A	
		04/03/2026	15:00/17:30	S1A	
		11/03/2026	15:00/17:30	S1A	
		18/03/2026	15:00/17:30	S1A	
<b>Il battito del verso. Metrica classica</b>	Prof. Roberto FALBO	17/02/2026	15:00/17:30	C2A	
		03/03/2026	15:00/17:30	C2A	
		10/03/2026	15:00/17:30	C2A	
		17/03/2026	15:00/17:30	C2A	
<b>Beyond Words. Laboratorio di traduzione</b>	Prof. Carlo SALVI (Gruppo I) - Prof.ssa Valeria TERZITTA (Gruppo II)			GRUPPO I	
		19/02/2026	15:00/17:30	S2B	
		05/03/2026	15:00/17:30	S2B	
		12/03/2026	15:00/17:30	S2B	
		19/03/2026	15:00/17:30	S2B	
				GRUPPO II	
				C2A	

Istituto Salesiano PIO XI

**Scuola Secondaria di I e II grado paritaria** (D.M. 16.11.2001; D.M. 04.12.2001; D.M. 30.06.2010)

**Scuola Media**, RMIM09900B – **Liceo Classico**, RMPC185007 – **Liceo Scientifico**, RMPSE55000

Via Umbertide, 11 – 00181 Roma – ☎ 06 7844 0101

[preside@pioundicesimo.org](mailto:preside@pioundicesimo.org) – [www.pioundicesimo.org](http://www.pioundicesimo.org) – partita IVA: 00918971003 – codice fiscale: 00637870585

<b>Business English. Internship Simulation Lab (ISL)</b>	Prof.ssa Debora MANTOVANI	16/02/2026	15:00/17:30	S1A
		02/03/2026	15:00/17:30	S1A
		09/03/2026	15:00/17:30	S1A
		16/03/2026	15:00/17:30	S1A
<b>Vivere d'acqua: la molecola della vita</b>	Prof.ssa Claudia BELLEZZA	17/02/2026	15:00/17:30	S2B
		03/03/2026	15:00/17:30	S2B
		17/03/2026	15:00/17:30	S2B
		24/03/2026	15:00/17:30	S2B
<b>Algebra lineare</b>	Prof. Stefano GALATI	12/02/2026	15:00/17:30	S1A
		05/03/2026	15:00/17:30	S1A
		12/03/2026	15:00/17:30	S1A
		19/03/2026	15:00/17:30	S1A
<b>I numeri parlano. Laboratorio di statistica</b>	Prof. Roberto ZOFFOLI	13/02/2026	15:00/17:30	S1A
		06/03/2026	15:00/17:30	S1A
		13/03/2026	15:00/17:30	S1A
		20/03/2026	15:00/17:30	S1A
<b>Il desiderio di Sé. Per smettere di sognare i sogni degli altri...</b>	Prof. Gabriele GRAZIANO	13/02/2026	15:00/17:00	C2A
		04/03/2026	15:00/17:00	C2A
		11/03/2026	15:00/17:00	C2A
		18/03/2026	15:00/17:00	C2A
		01/04/2026	15:00/17:00	C2A
<b>Photoshop</b>	Prof.ssa Mirka SERRA	13/02/2026	15:00/17:30	CFP
		06/03/2026	15:00/17:30	CFP
		13/03/2026	15:00/17:30	CFP
		20/03/2026	15:00/17:30	CFP

Cari saluti.

Roma, 30 Dicembre 2025



Il Coordinatore educativo-didattico  
Prof. don Gabriele GRAZIANO